1

证券代码：002002       证券简称：鸿达兴业       公告编号：临 2021-075

债券代码：128085       债券简称：鸿达转债

鸿达兴业股份有限公司

2021 年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 9 月 30日

2、预计的业绩：同向上升

（1）2021 年前三季度预计业绩情况

项  目 2021 年 1月 1日-2021 年 9月 30日 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：131,000 万元-143,000 万元 盈利：58,376.69 万元

比上年同期增长：124.40%-144.96% -

基本每股收益 0.4550 元/股-0.4967 元/股 盈利：0.2274 元/股

（2）2021 年第三季度预计业绩情况

项  目 2021 年 7月 1日-2021 年 9月 30日 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：51,864.05 万元-63,864.05 万

元
盈利：25,180.27 万元

比上年同期增长：105.97%-153.63% -

基本每股收益 0.1705 元/股-0.2099 元/股 盈利：0.0981 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

2

2021 年前三季度净利润同比上升，主要原因是：2021 年前三季度公司氯碱

装置运行状况良好，产销量稳定，主要产品 PVC、烧碱市场价格较去年同期上

涨，前三季度毛利上升；公司充分发挥一体化循环经济产业链优势，氢能、稀

土新材料等业务快速发展，带来较好利润贡献。

四、其他相关说明

    公司生产经营状况良好，各项业务稳定发展。公司在做好氯碱业务的基础

上，大力发展氢能源、稀土新材料等业务，提高经营业绩和持续发展能力。国

家提出“碳达峰碳中和”战略，氢能正迎来前所未有的发展机遇，公司贯彻落

实国家发展氢能的政策导向，大力发展氢能源业务。氢能具备能源和储能特

点，氯碱制氢具有成本低、纯度高等优点。鸿达兴业是氯碱产业的龙头企业，

拥有丰富的制氢经验，充分发挥氯碱和氢能双主业的优势，相继开展氢气制

备、氢气加注、氢气储能、氢气储运、加氢站、移动加氢站、装备研究等技术

储备布局，推动公司的氢能产业化发展。

本次业绩预告相关财务数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师

事务所审计，具体财务数据以公司披露的 2021 年第三季度报告为准。敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

鸿达兴业股份有限公司董事会

二○二一年十月十五日

	2021年前三季度业绩预告